2022 年９月７日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 東 京 楽 天 地

代 表 者 名
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
浦井  敏之

（コード番号 8842 東証プライム）

問 合 せ 先
取締役 専務執行役員

経 営 企 画 ・ 経 理 担 当
岡村   一

（TEL 03‐3631‐5195）

2023 年１月期第２四半期連結累計期間における業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

当社は、2022 年３月 10 日に発表した 2023 年１月期第２四半期連結累計期間（2022 年２月１日～2022 年７月 31 日）

の業績予想値と本日開示の決算値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業績予想値と決算値との差異

2023 年１月期第２四半期連結累計期間（2022 年２月１日～2022 年７月 31 日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 前 回 発 表 予 想 （Ａ）

百万円

4,300

百万円

450

百万円

500

百万円

1,000

円 銭

167.24

今 回 実 績 値    （Ｂ）

4,440

537

656

1,180

197.34

増   減   額  （Ｂ－Ａ） 140 87 156 180

増   減   率  （ ％ ） 3.3 19.4 31.3 18.0

（ご参考）前期第２四半期実績

(2022年１月期第２四半期)
3,889 197 275 71 11.91

２． 差異の理由

2022 年３月 10 日に発表した 2023 年１月期の連結業績予想では、新型コロナウイルス感染症による連結業績への影響に

ついて、各事業所において感染防止対策を講じながらの営業を前提とし、臨時休業等の大規模な社会的制限について想定は

していないものの、娯楽サービス関連事業および飲食・販売事業の一部の事業所においては、外出自粛等による影響が 2023

年１月期の第１四半期連結会計期間まで継続し、当第２四半期連結会計期間以降は緩やかに収束に向かうという想定をも

とに業績予想を算定しておりました。

当第２四半期連結会計期間の実績では、当該感染症による影響額が当初予想よりも少なかったこと、および受取配当金の

増加など営業外収益が当初予想を上回ったことなどから、売上高、営業利益、経常利益、および親会社株主に帰属する四半

期純利益は予想値を上回ることとなりました。

以 上